
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА

« ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХОШЕУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» НА 2023 ГОД»

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ.

В 2023г доходы бюджета муниципального образования «Хошеутовский 
сельсовет» составили 13699,17 тыс. руб., в том числе собственные доходы 
1021,17 тыс.руб., за счет безвозмездных поступлений было получено 12678,0 
тыс. руб. По сравнении с 2022г структура доходов изменилась в сторону 
увеличения, в связи с тем, что были дополнительные разовые выплаты 
денежных средств. В связи с переданными полномочиями на основании 
Соглашения между районом и администрацией муниципального образования . 
«Хошеутовский сельсовет» в 2023г были получены межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий по:

- водоснабжению в сумме 600,27 тыс. руб.,
- на поощрение за достижения наилучших показателей социально- 

экономического развития за 2022 г. 76,03 тыс.руб.
- субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку культуры 645,63 

тыс.руб.
В структуре собственных доходов основную долю (28,27% составляет 

Налог на доходы физических лиц =288,65 тыс.руб. Доходы от использования 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности = 
18,75 тыс.руб; Налог на имущество физических лиц = 146,11 тыс.руб: 
земельный налог = 260,94 тыс.руб., доходы от оказания услуг и компенсации 
затрат = 80,76 тыс.руб., налог на совокупный доход = 13,89 тыс.руб. 
госпошлина = 6,41 тыс.руб.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ.

В 2023 г. Расходы бюджета муниципального образования «Хошеутовский 
сельсовет» составили 13555,51 тыс. руб.
Расходы на содержание главы муниципального образования «Хошеутовский 
сельсовет» составили 664,0 тыс. руб.
Содержание аппарата управления составило 2947,66 тыс.руб., в том числе:
- на оплату труда с начислениями -  1886,71 тыс.руб.,
- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд -  850,85 тыс.руб.
- иные бюджетные ассигнования -  199,25 тыс.руб.
По разделу «Национальная оборона» расходы осуществляются за счет 
федеральных средств. В 2023г на содержание ВУС было получено и 
израсходовано 273,1 тыс. руб.
Расходы на ДНД -  14,98 тыс.руб.
Обеспечение пожарной безопасности. В муниципальном образовании 
«Хошеутовский сельсовет» по данному разделу 4 штатные единицы. Расходы 
составили 1371,8 тыс. руб.



В разделе «Национальная экономика» представлены расходы оказания услуг 
по выполнению кадастровых работ в сумме 146,0 тыс. руб.
Расходы на содержание дорожного хозяйства в муниципальном образования 

"Хошеутовский сельсовет" составило 1331,0 тыс.руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство:

Межбюджетные трансферты, полученные в 2023г. в сумме 600,27 тыс. руб. 
администрацией муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» были 
направлены в МУП ЖКХ МО «Хошеутовский сельсовет» в виде субсидий на 
поддержку мер по водоснабжению, на содержание дорожной деятельности.

На благоустройство населенного пункта расходы составили 2229,53 
тыс.руб., в том числе:
- Электроэнергия уличного освещения, холодное водоснабжение и материалы 
для без перебойной подачи воды 168,8 тыс. руб.,
- Содержание (обслуживание; приобретение ламп, прожекторов) уличного 
освещения - 228,91 тыс.руб.
- Уборка мусора, территории -  179,34 тыс.руб.
- выполненение работ по изготовлению плит СВО в с.Хошеутово = 300,0 

тыс.руб
-проведение работ по формированию современной городской среды -  1076,8 
тыс.руб.
- обрезка деревьев и автовышка- 30,0 тыс.руб.
- Приобретение строительных, хозяйственных материалов-37,87 тыс.руб.
- Страхование техники = 16,91

Культура: По данному разделу расходы составили 3977,17 тыс. руб. Фонд 
оплаты труда персонала ДК составил-1869,91 тыс. руб.; закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд -  2107,25 тыс.руб.

ИНФОРМАЦИЯ ПО ЗАКУПКАМ

Администрация муниципального образования «Хошеутовский сельсовет 
осуществляет свою деятельность соответствии с 44-ФЗ. В 2023г никаких 
аукционов, котировок по формированию современной городской среды не 
проводились. Приобретение товаров, работ и услуг проводились способом - 
закупки у единственного поставщика, согласно плана-графика .

Главы муниципального образования 
«Хошеутовскищ^льсрвет»

Главный
'^«Сельское 

ление 
овскнй 

сельсовет 
Харабалинекого 
муниципального 

района
\  Астраханской 

Х^области»

* оДЧ 
° 0 7 750

л ^ -
I s  coll

А.Н. Байсмаков 

Е.М.Амангалиева



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ

ОБЛАСТИ»
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 03 мая 2024 г. № 230

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» за 2023 год»

В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Совет муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Хошеутовский сельсовет»
за 2023 год по доходам в сумме 13699,17 тыс.рублей, в том числе за счет 

безвозмездных поступлений 12678,0 тыс. руб. в том числе из областного бюджета в 
сумме 3205,81 тыс. рублей, из районного бюджета 7528,48 тыс.рублей и из 
Федерального бюджета 1593,71тыс.руб., прочие безвозмездные поступления 350,0 
тыс.руб. и по расходам в сумме 13555,51 тыс.рублей.
Размер профицита бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» 
на 01.01.2024 года составляет -  143,66 тыс.руб.

по доходам бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» по 
кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению; по доходам бюджета муниципального 
образования «Хошеутовский сельсовет»;

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»; 
за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Хошеутовский сельсовет»;
- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Хошеутовский сельсовет» на 2023 год согласно приложению № 4
по объёму дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципального образования за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему 
Решению;



по объёму возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений за 2023 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

по объёму субвенций местным бюджетам из федерального бюджета за 2023 год 
согласно приложению 7 к настоящему Решению.

по субсидий бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды за 2023 год согласно приложению 8 к 
настоящему Решению

Иные межбюджетные трансферты, поселениям на выполнение передаваемых 
полномочий района на 2023г. согласно приложению 9 к настоящему Решению

по Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры на 
2023 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению
- Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений на 2023 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению 

2 . Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» в сети Интернет 
https ://khosheutovskii selsovet.ru

Председатель Совета 
муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» Барасова Р.Ш.

Глава муниципального 
образования «Хошеутовский Байсмаков А.Н.



Приложение 1

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет" от 
03.05. 2024г. № 230

Доходы местного бюджета муниципального образования "Сельского поселения Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области" за 2023 год.

тыс, рублей

Наименование показателя
Код дохода 

по бюджетной 
классификации

Исполнение 
бюджета 
за 2023т

1 2 3

Дохода бюджета - И ТО ГО X 13 699,17
НА ЛО ГО В Ы Е И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О ХО ДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1021,17

Н А Л О ГИ  НА ПРИБЫ ЛЬ, Д О ХО ДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 88 ,65

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000110 288 ,65

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000110 281,23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

>

000 1 01 02020 01 0000110 -0,03

Налог надоходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000110 7,45

Налог надоходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранои 
компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой компании 0 00 01 02050 01 0000110

Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 000 1 05 00000 00 0000 000 13,89

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000110 13,89

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000110 13,89

Н А Л О ГИ  НА  И М У Щ Е С Т В О 000 1 06 00000 00 0000 000 407 ,05

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000110 146,11

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000110 146,11

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 260,94
Земельный налог с организаций 0001 06 06030 00 0000110 -16,35 Р

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000110 -16,35
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000110 277,29

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 0001 06 06043 10 0000110 277,29

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 000 108 040200 10 0000110 6,41



Доходы от сдачи в арен,гу имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000111 0503510 0000120 1,42

Дохсд=>1, полученные в виде арендной платы,а такж е средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000111 05025 10 0000 120 17,33

•

ДО ХОДЫ  ОТ О КА ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (РАБОТ) 000113 01000 00 0000 000 80,76

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 000113 01990 00 0000 130 60,75

Прочиедоходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 000113 01995 10 0000 130 60,75

Прочиедоходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000113 0299510 0000 130 20,01

Ш ТРАФ Ы , С АН КЦ И И , ВО ЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 000116 00000 00 0000 000 2 05 ,66

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 000116 1010010 0000 140 180,96

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией 411 116 0709000 0000 140 24,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е ТО В  
Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 12 678,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3107,60
Дотации на выравнивание бкщкетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 3107,60
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 202 15001 10 0000 150 3107,6
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 000 2 0215002 00 0000150 0
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 202 15002 10 0000 150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 202 25555 10 0000 150 1049,19

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 000 202 25467 10 0000150 645,63

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 273,1



Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 273,10

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 273,1
И ные мжбнздкетныетрасн ферты 000 202 4000000 0000 150 7528,48

М екбюджегныетрансф ерты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образовании на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 000 202 40014 00 0000 150 1891,27

М ©кбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного знамения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 202 40014 10 0000 150 1891,27

Прочие межбюджегныетрансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000 202 49999 10 0000 150 5637,21

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 000 204 05099 10 0000 150 350

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений. 000 219 60010 10 0000 150 -276
Вернру^л Фе.

//чо \-^У / кСсладкое,
S '5/  nOC^reHWy

1C СГ/ X oliic/rO B C j*
се JbCor.eS

Хара(л<ли^огамуниципального
района

Астраханской
\ \> б л а с т е

Ч ;



Приложение 2

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет" № 
230 от 03.05.2024г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Сельского 
поселения Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" за

2023 год.

тыс.рублей

Наименование показателей

Код группы, подгруппы, 
статьи, вида, операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов.

Сумма

И сточ н и к и  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т а  б ю д ж ет а  -  в сего X -143,66

К р еди ты  к р еди т н ы х  о р га н и за ц и й  в в а л ю т е Р о сси й ск о й  
Ф едер ац и и

000 01 02 00 00 00 0000 000
0,00

П ривлечение кредитов от  кредитны х организаций в валюте 
Российской Ф едерации 00001 02 00 00 00 0000 700 0,00

Привлечение кредитов от кредитны х организаций бюджетами 
сельских поселений в валю те Российской Ф едерации

00001 02 00 00 10 0000 710
0,00

Погаш ение кредитов от  кредитны х организаций в валю те 
Российской Федерации 00001 02 00 00 00 0000 800 0,00

Погаш ение кредитов от  кредитны х организаций бюджетами 
сельских поселений в валю те Российской Ф едерации

00001 02 00 00 10 0000 810
0,00

И зм ен ен и е  о статк ов  ср ед ст в  на сч ет а х  п о  у ч ет у  ср ед ст в  бю дж етов
00001 05 00 00 00 0000 000

-143,66

Увеличение прочих остатков средств бю джетов 00001 05 02 00 00 0000 500 -13 699,17

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 510 -13 699,17

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бю джетов сельских 
поселений

00001 05 02 01 10 0000 510
-13 699,17

Уменьш ение прочих остатков средств бю джетов 00001 05 02 00 00 0000 600 13 555,51

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 610 -  13 555,51

У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 
сельских-по.селений /

00001 05 02 01 10 0000 610
13 555,51

< / *  у//■ Y  лошеу'/оь-(
И о Y  
! 3  ml „ХаРйба/шнекого

с \  м > МИЦЛПЭЛЬНОГО



Приложение 3 к решению 
Совета муниципального 
образования

"Хошеутовский сельсовет" 
от 03.05. 2024г. № 230

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям и видам 
расходов,классификации расходов бюджета муниципального образования "Сельское 

поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской
области" на 2023 год

тыс, руб.

Администрация муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи расходов

Код вида 
расходов

Исполнение за 
2023 год

Общ егосударственны е вопросы 01 00 4 511,67
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального обпазования

01 02 664,00

Расходы на содержание высшего должностного 
лица в рамках муниципальной программы 
"Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
"Х ош еутовский сельсовет"

01 02 01 1 0000000 664,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
гЬпнпями

01

с

02 01 1 0080000 100

V

499,64

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 1 0011200 100 134,55

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей за отчетный финансовый год

01 02 01 10065490 100 29,81

Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 3 847,67

Расходы на содержание аппарата управления 01 13 012 0000000 2 947,66

Расходы на содержание аппарата управления в 
рамках муниципальной программы 
"Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

01 13 01 2 0080000 687,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 012 0080000 100 354,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 012 0080000 200 178,22

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 0080000 800 154,25



Расходы на содержание аппарата управления в 
рамках муниципальной программы 
"Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области

01 13 012 0011200 2214,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
л—------ -

01 13 01 2 0011200 100 1496,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 0011200 200 672,63

Иные бюджетные ассигнования 01 13 012 0011200 800 45,0

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей за отчетный финансовый год

01 13 0120065490 100 46,22

Мероприятия пожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы 
"Пожарная безоопасность на территории 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

01 13 02 0 0000000 900,01

Расходы пожарной безопасности в рамках 
муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

01 13 02 0 0080000 900,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами в рамках муниципальной программы 
"Пожарная безоопасность на территории 
муниципального образования "Хошеутовский 
сельсовет"

01 13 02 0 0080000 100 664,54

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нуждв 
рамках муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

01 13 02 0 0080000 200 0,00

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей за отчетный финансовый год

01 13 0200080000 800 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0200011200 100 201,62



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0200011200 200 33,85

Н ациональная оборона 02 00 273,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 273,10

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 05 0 00 51180 273,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственны ми внебю джетными 
фондами в рамках муниципальной программы  
"Осущ ествление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 

муниципального образования "Х ош еутовский сельсовет" 
на 2023-2025 годы»

02 03 05 0 00 51180 100 252,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 05 0 00 51180 200 20,75

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 486,77

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
с о б с т в е н н о с т и

03 10 02 100S4570 400 471,79

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14
• У.... .<

14,98

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2023-2025 годы"

03 14 06 0 0080000

f ■

14,98

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
муниципальном образованит "Хошеутовский 
сельсовет" на 2023-2025 годы"

03 14 06 0 0080000 100 14,98

Н ациональная экономика 04 00 1 477,00

Благоустройство. Расходы  в рамках  
муниципальной программы  
’’Благоустройство муниципального  
образования ’’Хош еутовский сельсовет” ”

04 09 07 00016000 1 331,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
го с v  л ао ств е н ных ('муниципальных') нужд

04 09 07 00016000 244 1331,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 07 00016000 800 0,00

Другие вопросы национальной экономики 04 12 146,00



Д ругие вопросы национальной экономики в 
рамках муниципальной программы  
"Повышение эфф ективности деятельности  
администрации муниципального  
обюазования "Хош еутовский сельсовет"

04 12 01 3 00 80000 146,00

. *ч

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 01 3 00 80000 200 146

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 2 829,80

Благоустройство. Расходы  в рамках  
муниципальной программы  
"Благоустройство муниципального  
образования "Хош еутовский сельсовет"

05 00 00 00000000 2 829,80

Расходы по обеспечению деятельности 
(оказанию услуг) в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство территории 
администрации муниципального образования 
"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области

05 01 00 00000000 63,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 03 10012200 200 63,84

Коммунальное хозяйство. 05 02 00 00000000 600,27

Расходы в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

05 02 03 00000000
л

600,27

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 20012200 800 600,27

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 20012200 244 0,00

Благоустройство 05 03
i .

2 165,69

Расходы в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

05 03 03 00000000 1 088,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 40011200 200 397,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 60011200 200 173,78

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 60011200 800 33,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 60080005 200 300,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 60080005 800 4,18

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 50080002 800 179,34

Расходы в рамках муниципальной  
программы «Ф ормирование современной  
городской среды на территории  
муниципального образования  
«Хош еутовский сельсовет»____________________

05 03 08 00000000 1 076,80



ГЩ ■ ' Щ  '■ •• .• . 1 ’ ' ‘ :.

. i ■ '■ ; v $ s

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 ZF255550 200 1054,46

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 000S5550 200 22,34

Культура, кинематография. 08 00 3 977,17

Культура 08 01 3 977,17
Расходы по обеспечению деятельности 
(оказанию услуг) в рамках муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области""

08 01 0400011200 2 175,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными

08 01 04 00011200 100 1500,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 04 00011200 200 674,64

Расходы на выплаты персоналу в рамках 
муниципальной программы "Развитие культуры 
на территории муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

08 01 04 00080000 1 085,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
Фондами

08 01 04 00080000 100 305,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 04 00080000 200 780,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 ' 04ZA255195 200 652,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 0400060700 100 64,2

ВСЕГО РАСХОДОВ
/I

13555,51



Приложение 4 к решению 
Совета муниципального 
образования

"Хошеутовский сельсовет" 
от 03 мая 2024г. № 230

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2023

год
тыс.руб.

Администрация муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

код
гл а в н о го
а д м и н и с
т р а т о р а

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код
вида

расходо
в

Исполнение за 
2023 год

Общ егосударственные вопросы 411 01 00 4 511,67
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального обпазования

411 01 02 664,00

Расходы на содержание высшего должностного 
лица в рамках муниципальной программы 
"Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
" Х о ш е у т о в с к и й  с е л ь с о в е т "

411 01 02 01 1 0000000 664,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01
V

02 01 1 0080000 100 499,64

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 02 01 1 0011200

/ •

100 134,55

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей за отчетный финансовый год

411 01 02 01 10065490 100 29,81

Другие общ егосударственны е вопросы 411 01 13 3 847,67
Расходы на содержание аппарата управления в 411 01 13 012 0000000 2 947,66
Расходы на содержание аппарата управления в 
рамках муниципальной программы "Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования "Хошеутовский 
сельсовет"

411 01 13 01 2 0080000 687,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 13 01 2 0080000 100 354,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 0080000 200 178,22

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 0080000 800 154,25



Расходы на содержание аппарата управления в 
рамках муниципальной программы "Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области

411 01 13 01 2 0011200 2214,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 13 01 2 0011200 100 1496,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 0011200 200 672,63

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 0011200 800 45,0

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей за отчетный финансовый год

411 01 13 0120065490 100 46,22

М ероприятия пожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы  
"Пожарная безоопасность на территории  
муниципального образования "Хош еутовский  
сельсовет"

411 01 13 02 0 0000000 900,01

Расходы пожарной безопасности в рамках 
муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

411 01 13 02 0 0080000 900,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами в 
рамках муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

411 01

1

13 02 0 0080000
/ •

100 664,54

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нуждв рамках 
муниципальной программы "Пожарная 
безоопасность на территории муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"

411 01 13 02 0 0080000 200 0,00

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей за отчетный финансовый год

411 01 13 0200080000 800 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 13 0200011200 100 201,62



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 0200011200 200 33,85

Н ациональная оборона 411 02 00 273,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 411 02 03 273,10

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

411 02 03 05 0 00 51180 273,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными ф ондами в рамках 
муниципальной программы  "О сущ ествление первичного 
воинского учета
на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 

муниципального образования "Х ош еутовский сельсовет" на 
2023-2025 годы»

411 02 03 05 0 00 51180 100 252,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 02 03 05 0 00 51180 200 20,75

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

411 03 00 486,77

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

411 03 10 02 100S4570 400 471,79

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

411 03 14
>

14,98

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2023-2025 годы"

411 03 14 06 0 0080000 14,98

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами в 
рамках муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в муниципальном образованит 
"Хошеутовский сельсовет" на 2023-2025 годы"

411 03 14 06 0 0080000 100 14,98

Н ациональная экономика 411 04 00 1 477,00

Благоустройство. Расходы в рамках  
муниципальной программы "Благоустройство  
муниципального образования "Хош еутовский  
сельсовет""

411 04 09 07 00016000 1 331,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
госулаоственных (муниципальных) н у ж л

411 04 09 07 00016000 244 1331,0

Иные бюджетные ассигнования 411 04 09 07 00016000 800 0,00

Другие вопросы национальной экономики 411 04 12 146,00



Другие вопросы национальной экономики в 
рамках муниципальной программы  
"Повышение эффективности деятельности  
администрации муниципального образования  
"Хошеутовский сельсовет"

411 04 12 01 3 00 80000 146,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 04 12 01 3 00 80000 200 146

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 411 05 00 2 829,80

411
Благоустройство. Расходы в рамках  
муниципальной программы  "Благоустройство  
муниципального образования "Хош еутовский  
сельсовет"

411 05 00 00 00000000 2 829,80

Расходы по обеспечению деятельности (оказанию 
услуг) в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории администрации 
муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области.

411 05 01 00 00000000 63,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 01 03 10012200 200 63,84

Коммунальное хозяйство. 411 05 02 00 00000000 600,27

Расходы в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

411 05 02 03 00000000 600,27

Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 03 20012200 800 600,27

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 02 03 20012200 244 0,00

Благоустройство 411 05
i

03 2 165,69

Расходы в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет""

411 0 5 03 03 00000000 1 088,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 40011200 200 397,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 60011200 200 173,78

Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 60011200 800 33,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 60080005 200 300,0

Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 60080005 800 4,18

Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 50080002 800 179,34

Расходы в рамках муниципальной программы  
«Ф ормирование современной городской среды  
на территории муниципального образования  
«Хош еутовский сельсовет»

411 05 03 08 00000000

'

1 076,80



V  'Л.

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 08 ZF255550 200 1054,46

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 08 000S5550 200 22,34

Культура, кинематография. 411 08 00 3 977,17

Культура 411 08 01 3 977,17
Расходы по обеспечению деятельности (оказанию 
услуг) в рамках муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории 
муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области" "

411 08 01 0400011200 2 175,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 04 00011200 100 1500,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 00011200 200 674,64

Расходы на выплаты персоналу в рамках 
муниципальной программы "Развитие культуры 
на территории муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

411 08 01 04 00080000 1 085,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 04 00080000 100 305,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 00080000 200 780,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04ZA255195 200 652,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 0400060700 100 64,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 13555,51

{ / * £ /  поселение

* S * £ 2 S \Л\ мунии*"1*4 _ |\ \* 4 о \  J района -,Л̂ ° Ч Астраханской
^области^ '



Приложение 5 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет” 
от 03 мая 2024г. № 230

ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки на 2024 год

Муниципальные образования Назначения на 2023 год, в руб.

Хошеутовский сельсовет 3107,6

3107,6



Приложение 6 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет" 
от 03 мая 2024г. № 230

ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

Муниципальные образования Назначения на 2023 год, в
ОУб.

Хошеутовский сельсовет -276

Всего-; -276
I b H O r p

;сльс'■COG
1\ейЧе

% ^ 00775̂ "



Приложение 7
к решению Совета муниципального 
образования
"Хошеутовский сельсовет” 
от 03 мая 2024 № 230

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2023 

год из областного фонда компенсаций

Муниципальные образования Назначения на 2023 год, в руб.

Хошеутовский сельсовет 273,1

Всего

гВерно:., Л  Л
. < ^ 7  яошеУ&вскии \ / % А /  А

и  * < • сельсовет X v & W f / l
И И  харабалинс1С0Г°' Л х  /  

о \  района „ у  ovw /•У-AХ ^ ^ о б л а с т и ^

273,1



Приложение 8 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет" 
от 03 мая 2024г. № 230

ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды на 2023 год

Муниципальные образования Назначения на 2023 год, в тыс. 
руб.

Хошеутовский сельсовет 1049,19

Всего f 1049,19
Гс*ая

^^«Сельское 
поселение 

/ /*  s f  Хошеутонск:
И I сельсове-il 
s j o o l  Харабалино ^  
1 \ ^ л\  муниципального
\V ^ O \ района _ 
\Vy> \  Астраханской 

Х ^ л а с т и »

Ч '% 2 0 7 7 550



Приложение 9
к решению Совета муниципального 
образования
"Хошеутовский сельсовет” 
от 03 мая 2024г. № 230

ФОНД ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и

Иные межбюджетные трансферты, поселениям на выполнение 
передаваемых полномочий района на 2023 год



Приложение 10
к решению Совета МО 
"Хошеутовский сельсовет” 
от 03 мая 2024г. № 230

ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры на 2023 год

Муниципальные образования Назначения на 2023 год, в 
тыс. dv6.

Хошеутовский сельсовет 645,63
* - >

Всего в 645,63



Приложение 11 
к решению 
Совета
муниципального
образования
"Хошеутовский сельсовет" 
от 03 .мая 2024г. № 230

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений на 2023 год

Муниципальные образования
Назначения на 
2023 год, в тыс. 

nv6.

Хошеутовский сельсовет 350,0

Всего

оо1
Г)

J&iUeyresCKMfi 
— J ' 68Ahcoiier

j K S  адравалннск,
©\ ^Нйдияаль^ 

\YS0 \  л района I 
\Vc? \  AeTgasoHtKi 

Х^ёласти»



Исполнение муниципальных программ 
за 2023год по муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»

№
п/п

Наименование программ План Факт Отклонени Причина 
не исполнения

1 Повышение эффективности 
деятельности администрации 
муниципального образования 

"Хошеутовский сельсовет"

4063,83 3757,66 300,31 Оптимизация
расходов

2 Муниципальная программа 
Пожарная безопасность территории 

муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет»

1524,87 1371,80 153,07 Оптимизация расходов

3 Муниципальная программа по 
обеспечению деятельности в 

рамках муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства в 

муниципальном образовании 
«Хошеутовский сельсовет»

1331,0 1331,0 0,00 ■ - V .

4 Благоустройство территории 
муниципального образования 

«Хошеутовский сельсовет»

2042,23 1753,0 289,23 Оптимизация
расходов

5 Расходы в рамках муниципальной 
программы «Формирование 

современной городской среды на 
территории муниципального 
образования «Хошеутовский 

сельсовет»

1076,8 1076,8 0,0

6 Развитие культуры на территории 
муниципального образования 

"Хошеутовский сельсовет"

3444,56 3325,02 100,59 Оптимизация
расходов

7 "Реализация мероприятия в рамках 
муниципальной программы "Обеспечение 

развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 
тыс. человек" на территории 

муниципального образования "Сельское 
поселение

652,15 652,15 0,0

8 Муниципальная программа 
"Осуществление первичного 

воинского учета
на территориях, где отсутствуют 

военные
комиссариаты в муниципальном 

образовании муниципального 
образования "Хошеутовский 

сельсовет" на 2023-2025 годы»

291,9 273,1 18,8 Оптимизация
расходов

9 Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 

преступности в муниципальном 
образованит "Хошеутовский 

сельсовет" на 2023-2025 годы"

15,0 14,98 0,02 Оптимизация
расходов

Итого —14442,35 „ 13555,51 738,33

Г лава муниципального образования^ул&Ч^ 
«Хошеутовский сельсовета? \ Байсмаков А.Н.


